
 

 

A. Osmanlı Devleti, 19 yüzyılda Fransız İhtilalı’ndan yayılan milliyetçilik fikrinin etkisi ile sürekli 
azınlık isyanları ile mücadele etmiştir. Buna karşılık Osmanlı devlet adamları ve aydınları 
milliyetçilik fikrine karşı, devletin dağılmasını önlemek için bazı fikir akımları üretmiştir. Aşağıda bu 
fikir akımlarının belirgin özellikleri verilmiştir. Bu özelliklerin karşısına ilgili olduğu fikir akımını 
yazınız. 

* OSMANLICILIK                   * İSLAMCILIK                          * TÜRKÇÜLÜK 

* BATICILIK                 * ÂDEM-İ MERKEZİYETÇİLİK 

1 
 Başlıca temsilcileri Mehmet Akif, Said Halim Paşa, Ahmet Hamdi Akseki, 

Ahmet Cevdet Paşa’dır. 

2 
 “Yerel yönetimlere daha fazla hak (otonomi) verilirse, azınlıklar isyan 

etmekten vazgeçerler.” Diyen fikirdir. 

3 
 I. Balkan Savaşı’nın ardından İttihat ve Terakki iktidarı döneminde temel 

devlet politikası haline gelmiştir. 

4 

 Batı’nın her alanda Osmanlı’nın önüne geçmesi, Osmanlı Devleti’nin tek 

kurtuluş yolunun çağın ihtiyaçlarına uygun medeni bir devlet ve millet 
halini alması gerektiği düşüncesi ile ortaya çıkmıştır. 

5 
 Başlıca temsilcileri arasında Ziya Paşa, Mithat Paşa, Namık Kemal, Ali 

Suavi ve Şinasi sayılabilir. 

6 

 93 Harbi sonrasında imzalanan Berlin Antlaşması sonrası Osmanlı 
Devleti’nde azınlıkların yaşadığı toprakların büyük kısmı kaybedilince, 

Padişah II. Abdülhamit tarafından bu fikir uygulanmaya başlamıştır. 

7 
 Osmanlı Devleti’nde Tanzimat Fermanı, Islahat Fermanı ve Meşrutiyet’in 

ilanında etkili olan temel fikirdir. 

8 
 Başlıca temsilcileri Ziya Gökalp, Mehmet Emin Yurdakul, Yusuf Akçura, 

Ömer Seyfettin ve İsmail Gaspıralı’dır. 

9 
 Devletin kurtuluşu halifelik makamının bütünleştirici etkisi ile tüm 

ümmetin birlik içinde olması ile gerçekleşebilir. 

10 
 Kurtuluş Savaşı’nın gerçekleştirilmesi ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 

kuruluşunda temel olmuştur. 

11 
 Başlıca temsilcileri Tevfik Fikret, Celal Nuri, Süleyman Nazif ve Abdullah 

Cevdet’tir. 

12 

 Fransız İhtilalı’ndan yayılan milliyetçilik fikrinin etkisi ile Osmanlı azınlıkları 
isyanlar çıkarmaya başlamıştır. Milliyetçilik akımına karşı devlet tarafından 
uygulamaya konulan ilk fikirdir. 

13 
 En büyük temsilcisi Prens Sabahattin’dir. 

14 
 Bu fikrin ütopyası olan düşünce Turancılıktır. 

15 

 Bu fikrin amacı; Osmanlı Devleti’ni oluşturan bütün milletleri, din, dil, ırk 
farklılığı gözetmeksizin, adalet, eşitlik, hürriyet anlayışı içinde 
kaynaştırarak bir “Osmanlı Toplumu” oluşturmaktır. 
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B. Osmanlı Devleti, 19 yüzyılda tarihinin en köklü ıslahatlarını gerçekleştirmiştir. Bu ıslahatların 
Türk tarihi açısından oldukça önemli özellikleri vardır. Aşağıdaki etkinlikte bu ıslahatların ayırt edici 
özellikleri verilmiştir. Bu özelliklerin karşısına hangi ıslahat ile ilgili olduğunu yazınız.  

* SENED-İ İTTİFAK               * TANZİMAT FERMANI                  * ISLAHAT FERMANI 

* I. MEŞRUTİYET                               * II. MEŞRUTİYET 

1 
Osmanlı Padişahı ilk kez kendi gücünün üstünde bir hukuk gücünün 
olduğunu kabul etmiştir. 

 

2 
Tarihimizin ilk anayasası olan Kanun-i Esasi hazırlanmış ve yürürlüğe 
girmiştir. 

 

3 
İttihat ve Terakki örgütünün baskıları ile Padişah II. Abdülhamit 
tarafından ilan edilmiştir. 

 

4 
Yukarıdaki ıslahatlar içerisinde Fransız İhtilalı’nın etkisi ile ortaya 
çıkamayan tek gelişmedir. 

 

5 
Bu belge ile birlikte devlet, tebaa anlayışından canını, malını, namusunu 
garanti altına aldığı vatandaş anlayışına geçmeye başlamıştır. 

 

6 Osmanlı Devleti’nin yönetim şekli (rejimi)değişmiştir.  

7 
İlan ediliş sebeplerinden birisi de Kırım Savaşı’nda Avrupa’nın desteğini 
almak ve Paris Konferansı’nda iç işlerimize karışılmasına engel olmaktır. 

 

8 Tarihimizde Anayasacılığın başlangıcıdır.  

9 

Padişahın yetkilerinin, milleti temsil eden meclise kıyasla daha çok 
olduğu, Padişahın istediği zaman meclisi kapatabildiği, sınırsız veto 
yetkisine sahip olduğu dönemdir. 

 

10 Tanzimat Fermanı’nın tamamlayıcısı olarak hazırlanan ıslahattır.  

11 
Osmanlı Padişahı ilk kez kendi gücünün yanında başka bir gücün 
(ayanların) varlığını kabul etmiştir. 

 

12 
Balkan Bunalımı’nın ardından, Avrupalı Devletlerin azınlıkların 
durumunu görüşmek için İstanbul’da toplandıkları gün ilan edilmiştir. 

 

13 
Yabancılara ilk kez Osmanlı topraklarında mal, mülk edinme hakkı 
verilmiştir. 

 

14 Tarihimizde ilk kez halk, padişahın yanında yönetime katılmıştır.  

15 Gayrimüslimlerin de askere gitmesi kararı alındı.  

16 
Yukarıdaki ıslahatlar içerisinde Osmanlıcılık fikrinden hareketle ortaya 
çıkan ilk belgedir. 

 

17 
Jön Türkler (Genç Osmanlılar)’in baskıları ile Padişah II. Abdülhamit 
tarafından ilan edilmiştir. 

 

18 
Anayasada yapılan düzenleme ile padişahın yetkilerinin kısıtlandığı, 
milleti temsil eden meclisin yetkilerinin artırıldığı dönemdir. 

 

19 
İlan edilişinin sebeplerinden birisi de Mısır Meselesi’nde Avrupa’nın 
desteğini almaktır. 

 

20 Bu gelişme ile birlikte tarihimizde ilk kez anayasal hayata geçilmiştir.  

21 
Azınlıklara, Müslüman halka kıyasla daha çok hak verildiği için 
Müslüman halkın tepkisine neden olan Islahattır. 

 

22 Askerlik vatan görevi haline gelmiştir.  
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C. Aşağıdaki kavramları açıklamaları ile eşleştiriniz. 

1  

Çarlık Rusya’sında, I. Dünya Savaşı’nın yarattığı olumsuz 
koşulların etkisi ile işçi ve köylülerin sosyalist fikirlerle 

çarlık rejimini yıktığı olaydır. 
A 1830 İHTİLALLERİ 

2  Osmanlı Devleti’nin ilk anayasası B 1848 İHTİLALLERİ 

3  
1881 yılında Osmanlı Devleti’nin dış borçlarını 
ödeyemeyeceğini ve iflasını ilan etmesi. 

C 31 MART VAKASI 

4  
Bir bölgeye içişlerinde bağımsız olma hakkı tanınması. 
(muhtariyet, otonomi) 

D BAB-I ALİ BASKINI 

5  
Kişi özgürlüğü demektir. Daha çok ekonomik alanda özel 
teşebbüsün özgürlüğü anlamında kullanılır. E BOLŞEVİK İHTİLALİ 

6  

Kelime manası “sermaye, anamal” demektir. Serbest 

piyasa ve özel teşebbüse dayanan ekonomik sistemdir.  
Sermaye daha fazla üretim ve zenginlik demektir. 

F DUYUN-U UMUMİYE 

7  
Devlet egemenliğine dayalı ekonomik sistemdir. 
Yatırımları devlet yapar ve gelirler eşit şekilde dağılır. G VAKA-İ HAYRİYE 

8  

Fransız İhtilalı’ndan sonra Fransa Kralı X. Charles’ın 

yeniden mutlakıyet’i getirmeye çalışması üzerine Fransız 
halkının daha fazla özgürlük için başlattığı ayaklanmanın 
tüm Avrupa’ya sıçraması ile ortaya çıkan gelişmelerdir.  

H 
MUHARREM 

KARARNAMESİ 

9  
Ahmet Cevdet Paşa başkanlığındaki bir komisyonun 
hazırladığı Osmanlı’nın ilk medeni kanunu 

I KANUN-I ESASİ 

10  
III. Selim Dönemi ıslahatları ve bu dönemde kurulan batı 
tarzdaki ordunun adıdır. İ KAPİTALİZM 

11  Bir devletin yönetim şekli, idare biçimi J KOMÜNİZM 

12  

Sanayi İnkılabı ile ortaya çıkan işçi sınıfının bazı sosyal 
haklar talep etmesi nedeniyle önce Fransa’da patlak 

veren sonra da tüm Avrupa’ya yayılan ayaklanmalardır. 
K LİBERALİZM 

13  

Kelime anlamı, Genel Borçlar İdaresi’dir. Osmanlı 
Devleti’nin dış borçlarını ödeyememesi üzerine alacaklı 
devletlerin borçlarını tahsil etmek için kurdukları idare 

L EMPERYALİZM 

14  
Sosyalizmin ütopyasıdır. İşi sınıfının sömürülmesine karşı 
çıkar. Her konuda katı devlet kontrolünü öngörür. M NİZAM-I CEDİD 

15  
Meşrutiyet yönetimini yıkmayı amaçlayan, tarihimizin 

rejime karşı çıkan ilk gerici nitelikli ayaklanmasıdır. 
N ÖZERKLİK 

16  
Baskı ve silah zoruyla yapılan sömürgecilik ve yayılmacı 
siyaset demektir. 

O REJİM 

17  
II. Mahmut döneminde Yeniçeri Ocağının kaldırılması 
olayıdır. Ö SOSYALİZM 

18  

İttihat ve Terakki Fırkası’nın I. Balkan Savaşı’ndaki ağır 
yenilgiden hükümeti sorumlu tutarak askeri bir darbe ile 

hükümeti devirmesi ve iktidarı ele geçirmesi. 
P MECELLE 
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D. Aşağıdaki ifadelerin DOĞRU ya da YANLIŞ olduklarını karşılarında yer alan kutucuklara 

işaretleyiniz. 

 D Y 

1. Osmanlı Devleti’nde ilk kez Sultan Abdülaziz döneminde Avrupa’ya öğrenci gönderilmiştir.   

2. Ülkemizin ilk güzel sanatlar okulu olan Sanayi-i Nefise Mektebi, Sultan II. Abdülhamit 
döneminde kurulmuştur. 

  

3. Tanzimat Fermanı ile gayrimüslimler okul, kilise ve hastane açma hakkı elde etmişlerdir.   

4. Mecelle, Şer’i kanunların toparlanması ile ortaya çıkan bir Medeni Hukuk kitabıdır.   

5. Sultan II. Abdülhamit Dönemi’nde Baytar Mektebi, Maden Mektebi, Orman Mektebi, Sıhhıye 
Mektebi, Kadastro Mektebi gibi meslek okulları açılmıştır. 

  

6. Kanun-i Esasi’nin yürürlüğe girerek Meşrutiyetin ilan edilmesi İslamcılık fikrinin bir ürünüdür.   

7. II. Mahmut döneminde Divan-ı Hümayun kaldırılarak yerine Heyet-i Vükela oluşturuldu.   

8. Arnavutların isyanı hem Osmanlıcılık, hem de İslamcılık fikrinin geçersizliğini göstermiştir.   

9. Sultan II. Abdülhamit, 31 Mart Vakası’ndan sonra tahttan indirilmiştir.   

10. “Kapital” adlı eseri ile bilinen ünlü Alman düşünür Karl Marx, Kapitalizm düşüncesinin 
kurucusudur. 

  

11. Rusya’da 1917 ihtilalı, ünlü komünist lider Josef Stalin’dir.   

12. Amerikan kolonileri 1776’da Fransa’ya karşı ayaklanarak bağımsızlıklarını kazandılar ve 
Amerika Birleşik Devletleri’ni kurdular. 

  

13. Sanayi Devrimi sonrası sömürgeci devletler sadece gelişen sanayileri için ham madde 
kaynağı bulmayı değil, artan sanayi üretimi için yeni pazarlar bulmayı da amaçlamışlardır. 

  

14. Fakirlere, düşkünlere, yaşlılara, engellilere ve kimsesiz çocuklara hizmet vermesi için açılan 
Darülaceze, Sultan II. Abdülhamit tarafından kurulmuştur. 

  

15. Osmanlı Devleti’nde profesyonel askerlikten zorunlu yurttaş askerliğine Tanzimat 

Dönemi’nde geçilmiştir. 
  

16. Saint Benoit, Saint Joseph ve Robert Koleji gibi modern okullar, azınlıklar tarafından 
açılmıştır. 

  

17. Buhar makinesini geliştirerek Sanayi İnkılâbını başlatan mucit James Watt’tır.   

18. Sanayi İnkılâbı ilk olarak İngiltere’de ve dokumacılık sektöründe başlamıştır.   

19. Kanun-i Esasi’ye göre, Meclis-i Ayan üyeleri Halk tarafından seçilmekteydi.   

20. Rüştiye, günümüzde lise seviyesinde eğitim veren okullara verilen addır.   

21. I. Dünya Savaşı’nda Arapların İngilizler ile işbirliği yapması ümmetçilik fikrinin geçersiz 
olduğunu kanıtlar. 

  

22. Rusya ile başlayan 93 Harp’i Padişahın Anayasayı askıya alarak, meclisi kapatmasına ortam 
hazırlamıştır. 
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